15. Spieltag

Prasentiert von I

i 3 FC RKICKER

07.11.2021 um 14:30 Uhe

1.FC Schwand = SpVgg Roth

Y PR AR T W
www. Tfeschwand-fussball.de +++ info@1fcschwand-fussball.de

Ty



INIINOD Q3LVYINI9 435N

LEET

\\\ oooo
\\looon"
‘......0




Meine sehr geehrten Damen und Herren, liebe Sportfreunde, eh |
ich darf sie alle im Namen der FuBballabteilung des 1.FC Schwand ganz
herzlich auf unserem Sportgeldinde an der Nirnberger StraBBe begriBBen. Ganz
besonders gilt dieser GruB natirlich unseren heutigen Gdsten mit allen
Trainern, Betreuern, Spielern und Zuschauern.

Ebenso Willkommen heiBBe ich unseren heutigen Unparteiischen!

Fir beide Mannschaften hieB es am vergangenen Wochenende zu pausieren,
hatte der SV Barthelmesaurach einen Coronafall in der Mannschaft und die
TSG Roth 2 zu wenig Personal. Beide Spiele werden im kommenden Jahr
nachgeholt.

Das freie Wochenende kam den Schwandern nicht ungelegen, so hdtte man
selbst einige Ausfdlle wegen Verletzung und Krankheit zu beklagen gehabt.
So dirfte der GroBteil des Teams ausgeruht und fit in die Partie gegen die
Spieli gehen. Tduschen lassen sollte man sich von der aktuellen Position des
Gastes aber in keinster Weise, denn zuletzt zeigte das Team von Gunter
Schmidt mit einem Sieg gegen Barthelmesaurach aufsteigende Form. Also
heiBt es fir die Hartmann-Elf konzentriert in das Spiel zu gehen, um weiter
oben dabei zu sein.

Anzumerken ist noch, dass unter der Woche das Sportgericht entschieden hat
und Schwand die 3 Punkte fiir das von Kleinlohe abgesagte Spiel
gutgeschrieben bekam.

Unsere Zweite spielt heute leider zeitgleich im Derby beim SV Leerstetten. Der
Siegmund-EIf wiinschen wir natirlich viel Erfolg!
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Team
Abenberg
Schwand
Spalt
Schwabach
Katzwang
Grofilohe |
Ba.mesaurach
Kleinschw.
Obererlbach
Rohr

Spvgg Roth
Kammerstein

Pfaffenhofen

-Klasse Neum

Team

Leerstetten

5C Schwabach |l

TV 48 Schw.
Wolkersdorf
R.hembach Il
Kammerstein Il
T5G 08 Roth 1l
Biichenbach Il
Schwand Il

kKatzwang I

5V Untereichenbach [l

Penzendorf [l

Rothaurach

-

[

13

12

11

13

13

13

11

13

13

12

12

11

135

arkt/Jura Nord

— X

12

13

13

13

11

12

11

12

12

12

13

13

13

S5-U-M

9-3-1

o-2-1

6-2-3

5-5-3

5-3-5

5-3-5

5-1-5

4-3-6

3-4-6

3-2-7

3-2-7

2-5-4

3-1-9

5-U-M

12-0-0

10-1-2

10-0-3

6-2-5

6-1-4

6-1-5

4-3-4

4-2-6

4-1-7

4-1-7

2-3-8

2-1-10

2-0-11

Tore

29:12

29:14

2915

20:15

3327

30:33

20:14

24:332

20327

2038

1624

21:25

2236

Tore

48:12

52:20

40:14

40:24

30:34

26:30

2428

2639

23332

1926

22:437

18453

26:50

a Nord 21/22

Chiff.

1r

15

14

-14

West 21/22

Diff.

36

32

26

16

-20

-25

24

Pkt.

30

29

20

20

18

18

1a

15

13

11

11

11

10

Plt.

36

31

30

20

19

19

15

14

13

13



14. SPIELTAG

Heim Ergebnis Gast

LIVE
5C GroBschwarzenlohe 1l @ 2 - 2 ﬁ TSV Katzwang
(1:1}

SV Barthelmesaurach %‘H A T 1.FCSchwand
Abgesetzt >
LIVE
SpVag Roth @ 2:2 W DK Obererbach
(0:0)
LIVE
DIKAbenberg — mey, 120 s DIK Schwabach
(1:03
LIVE

i

TSV Kleinschwarzenlohe ﬂ 3-2 ‘4 SV Pfaffenhofen

(2:2)
Spielfrei .

5

SV Kammerstein

&R



15. SPIELTAG

Heim Ergebnis Gast

SV Kammerstein % e 7=, TSVSpalt

DIK Schwabach ... - - 3 TSV Kleinschwarzenlohe

TSV Katzwang ﬁ - - *’J:; DIK Abenberg
DIK Obererlbach !' - - 5C GroBschwarzenlohe ||
1. FC Schwand

e
L]

SV Barthelmesaurach

— @ SpVgg Roth
o (@ - =

SV Pfaffenhofen

‘ Spielfrei

Q!



( VORHERIGER SPIELTAG

16.SPIELTAG Vv

Datum | Zeit

50, 14.11.2021 /13:00 Uhr

50.14.11.2021 /1430 Uhr

50, 14.11.2021 /1430 Uhr

50, 14.11.2021 /1430 Uhr

50, 14.11.2021 /1430 Uhr

50, 14.11.2021 /1430 Uhr

SC Grofischwarzenlohe I

SV Pfaffenhofen

DIK Abenberg

TSV Kleinschwarzenlohe

SV Barthelmesaurach

SpVag Roth

Spielrei

Ergebnis Gast

|
|
~=f

1. FC Schwand

SV Kammerstein

DK Obererlbach

TSV Katzwang

TSV Spalt

TSV Rohr

DIK Schwabach



Impressum

Herausgeber: 1.FC Schwand
Satz & Layout: Peter Leykauf
Druck: 1.FC Schwand

Wir bedanken uns ganz herzlich bei allen Inserenten, die
uns mit ihrer Werbung unterstitzt haben. Wir bitten alle, bei
ihren Einkaufen diese Firmen besonders zu beachten.

Neu- und Umgestaltung Natursteinarbeiten
Bewasserungsanlagen Pflasterarbeiten

Teichanlagen

Fallarbeiten und Rodungen Rasenanlagen
Gartenbeleuchtungen

Nuernberger Str. 15a
90596 Schwanstetten |

Fur eine kostenlose Beratung stehe ich Ilhnen gerne zur Verfugung.

katheder

Garten- und Landschaftsbau

Ilhr Garten soll ein Ort der Ruhe
und Besinnung sein.

Zaunbau

M e ifnsslira uimig a e

O
LA

info@gartenbau-katheder.de tel 09170-9439731
www.gartenbau-katheder.de mobil 0151-22925889




RingstrafBe 100
91126 Rednitzhembach

Tel.: 09122-78 923
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KATHRIN HEINZ

S TEUERRBKERAI E R

-

Egal ob Privatperson,
Freiberufler, Verein oder
Unternehmer — bei uns
ist der iandant nicht nur
eine Nummer!

Am Bierweg 1

90596 Schwanstetten
Telefon 09170 9750-0
iInfo@kanzlei-heinz_de

www _Kanzlei-heinz.de

Termine nach Vereinbarung



14. SPIELTAG

SC 04 Schwabach I

S5V Penzendorf 11

TSV Rothaurach

S5V Leerstetten

TSV Katzwang Il

TV Biichenbach Il

Heim

Ergebnis

LIVE
2:2

(2:1)

LIVE
5:2
(3:1)

3:1

LIVE
2:2

(2:1)

Gast

g
i

TSV Wolkersdorf

5V Rednitzhembach Il

S5V Kammerstein Il

TV 48 Schwabach

S5V Unterreichenbach I

Spielfrei

VERLEGTE SPIELE AUSSERHALB DES SPIELTAGES

T5G 08 Roth Il

5V Rednitzhembach Il

T
¢

1. FC Schwand [1

5V Kammerstein 11



15. SPIELTAG ™

Heim Ergebnis Gast

TSV Katzwang Il ﬁ - SV Rednitzhembach Il

S5V Penzendorf Il - - : TSV Rothaurach

g
i

TV 48 Schwabach - - 5V Unterreichenbach |l

£
SV Leerstetten % - -
@.

2 1.FCSchwand I
v
TSV Wolkersdorf == A, TSGOSRothl
SV Kammerstein Il ---  B” TvBichenbachll

Spielfrei . ﬁﬁ SC 04 Schwabach [l



< VORHERIGER SPIELTAG 16.SPIELTAE v

Datum | Zeit

50. 14.11.2021 /1230 Uhr

50. 14.11.2021 /1230 Uhr

50. 14.11.2021 /1300 Uhr

50.14.11.2021 /1430 Uhr

50.14.11.2021 /1430 Uhr

50.14.11.2021 /1430 Uhr

SV Penzendorf

SV Rednitzhembach |l

SC 04 Schwabach

SV Leerstetten

SV Unterreichenbach |l

TSV Rothaurach

156 08 Roth

¥

(ast

&3

~=f

SV Kammerstein [I

TV 48 Schwabach

TV Biichenbach |l

TSV Wolkersdorf

1FCSchwand |

TSV Katzwang |l

Spietfrei



hausverwa@ung
hausmeisterdienst

Harmer Weg 10 Tel. 09170 - 97 22 35- Fax 09170 - 97 22 36
90596 Schwanstetten e-Mail: harald.pohl@hp-hausverwaltung.de

Aer Dienstleister Thres \Vertranens

Unsere Unternehmenszweige:

rwaltung
nungseigentumsve =
=

( sondereigentumsve W

Winterdienst




Spielervorstellung

Frage Antwort
Dein Name Stefan Flock
Deine Spitznamen Flocki

Wie alt bist du 23

Wo wohnst du Schwand

Welchen Beruf hast du

Zimmermann

Seit wann bist du beim 1.FC Schwand

Seit der G-Jugend/ seit ich 4 bin

Was war fur deinen Wechsel zum 1.FC Schwand !
ausschlagoebend
Deine vorherigen Vereine )

Deine groBkten sportlichen Erfolge bisher

Aufstieg in die A-Klasse / Pokalsieger mir der A-
Jugend

Deine Lieblingsposition

AuBenverteidiger

Welche Starken und Schwachen hast du am Platz

Flanken / Schnelligkeit

Die nervigste Trainingseinheit Waldldufe
Was wirdest du deinem Trainer nie sagen
Dein Lieblingsessen Pizza

Dein Lieblingsverein

1.Fc Schwand/ 1. FC Niirnberg

Unter welchem Trainer wirdest du am liebsten mal
spielen

Heinz Duvenbeck

Dein Lieblingsspieler weltweit

MNgolo Kante

Dein Lieblingsspieler in der jetzigen Mannschaft und
warum

Markus T - durch seine allzeit positive Art

Bist du abergldubisch, wenn ja, wie wirkt sich das
vor einem Spiel aus

Mein

Welcher deiner Mitspieler hat die auffilligsten
Marotten vor dem Spiel

Hannes Ludwig
Trinkt vor jedem Spiel einen Kater Cocktail

Wer ist das groRte Feierbiest in der Mannschaft

Alle

Was ist die peinlichste CD die du hast

Hab keine CDs

Was befindet sich alles unter deinem Bett Staub
Bist du zur Zeit verliebt la

Wen bewunderst du am meisten

Was ist dein gréBter Wunsch

Das alle 4 Flocks zusammen auf dem Rasen stehen

Was sind deine Ziele mit dem 1.FC Schwand

Aufsteigen

Welcher Mitspieler soll als nachstes vorgestellt
werden

Daniel Rissman




1.FC SCHWAND " (' \ 1.FC SCHWAND
/ !l \(f e, ./f_/\./\./a Zﬁ/k@/ CAY

Anirag aurf Fordermitglleds ":/f.u.:ﬂ’f'if

Ich/Wir méchte/n Fordermitglied im Verein 1.FC Schwand e.V. Ful3ball werden.

o als Privatperson o als Firma

Firma:

Name: Vorname:

Anschrift:

E-Mail: Telefon:

Ich/Wir entrichten einen freiwilligen monatlichen Foérderbeitrag von: EUR
Ich/Wir entrichten einen freiwilligen jahrlichen Forderbeitrag: EUR

Der Beitrag wird jeweils zum Jahresbeginn fir das laufende Kalenderjahr in voller H6he
entrichtet. Erstmals zu Beginn der Fordermitgliedschaft. Spenden sind auch ohne
Spendenbescheinigung absetzbar, soweit jede Einzelspende nicht mehr als 200 Euro
betragt. Ein  sogenannter vereinfachter = Nachweis, zum Beispiel eine
Buchungsbestatigung der Uberweisung oder ein Kontoauszug, reicht aus.

Auf Wunsch stellen wir nattrlich auch eine Spendenbescheinigung aus.

Die FOrdermitgliedschaft verlangert sich um ein weiteres Jahr, wenn sie nicht
schriftlich zum Jahresende gekindigt wird.

0 Zahlung per SEPA-Basis-Lastschriftmandat (bitte zusétzlich die nachste Seite ausfillen)

Dieser Antrag auf Fordermitgliedschaft wird in Kenntnis und Anerkennung der Satzung des
0.9. Vereins gestellt. Die Mitgliedsdaten werden fur die Dauer der Fordermitgliedschaft
gespeichert und nicht an Dritte weitergegeben.

Ort, Datum Unterschrift




1.PC Sechwane .V, = Fulbal] =
Nirnborger Strale 46, 90896 Schwanstetien

Glaubiger-ldentifikationsnummer: DE70ZZZ00000426673
Mandatsreferenz:

SEPA-Lastschriftmandat:

Ich/Wir ermachtige(n) 1.FC Schwand e.V, Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels
Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von 1.FC
Schwand auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulésen.

Hinweis: Ich kann/Wir kénnen innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem
Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit
meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Ort, Datum Unterschrift




Spielervorstellung

Frage An

Dein Mame Manuel Mitsche
Deine Spitznamen Manu

Wie alt bist du 21 Jahre

Wo wohnst du Schwand

Welchen Beruf hast du

Mechatroniker

Seit wann bist du beim 1.FC Schwand

Seitdem ich FuBBball spiele

Was war fur deinen Wechsel zum 1.FC Schwand
ausschlaggebend

Wohne schon immer in Schwand

Deine vorherigen Vereine

Deine groften sportlichen Erfolge bisher

Stammspieler in der Ersten

Deine Lieblingsposition

stirmer/Innenverteidiger

Welche Starken und Schwichen hast du am Platz

Gutes Kopfballspiel und groler Kérper
Antritt ist ausbaufihig

Die nervigste Trainingseinheit

Konditionstraining in der Vorbereitung

Was wirdest du deinem Trainer nie sagen

Dein Lieblingsessen

Lasagne von Mama

Dein Lieblingsverein

FC Bayern Munchen & 1. FC Schwand

Unter welchem Trainer wirdest du am liebsten mal
spielen

Jirgen Klopp

Dein Lieblingsspieler weltweit

Lewandowski

Dein Lieblingsspieler in der jetzigen Mannschaft und
wardm

Hannes Ludwig
Legende

Bist du abergldubisch, wenn ja, wie wirkt sich das
vor einem Spiel aus

Bei Standards muss das Ventil wvom Ball immer nach
oben zeigen

Welcher deiner Mitspieler hat die auffalligsten
Marotten vor dem Spiel

Wer ist das grolite Feierbiest in der Mannschaft

Hannes Ludwig

Was ist die peinlichste CD die du hast

Habe keine CDs

Was befindet sich alles unter deinem Bett Staub
Bist du zur Zeit verliebt Mein
Wen bewunderst du am meisten Papa & Mama

Was ist dein gréRter Wunsch

Gesund zu bleiben

Was sind deine Ziele mit dem 1.FC Schwand

Mal mit Schwand in der Bezirksliga zu spielen

Welcher Mitspieler soll als ndchstes vorgestellt
werden

Yannik Distler




Vom Start—tlis ins Ziel

... gut + ehrlich betreut !

RAusblldung In allen Klassen

= Hufbauseminar = Punkteabbau =
= BKF-/Lkw /Bus Weiterbildung =

Fahrschule Filiale Rednitzhembach
Meckenloherstr. 8, Gewerbegebiet, 91126 Rednitzhembach

Fahrschule Filiale Schwanstetten
Sperbersioher Str. 6, 80596 Schwanstetten

weitere Infos unter Tel.: m51 . 100 55"5
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Sessler

Grunpflegemaschinen und mehr!

Irrebach 2

91746 Weidenbach
Telefon: 09826/410
Telefax: 09826/9198

iInfo@hms-sessler.de
www.hms-sessler.de

Grunpflege - Maschinenhandel - Spindelwartung

Getréin\kmba”t

Ilhr Partner in Sachen:

v Heimdienst v Gastronomie

v Kantinen v GroBhandel

v Partyservice v Einzelhandel

v Veranstaltungen v Zeltverleih
v Getrankeautomaten

Breitenlohe 24 91186 Buchenbach
Tel. 09171/ 77 98 Fax 09171/70715
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10.

19.

28.

31.

44,

57.

65.

96.

Spieler

Dod O

Torjcdger der Kreisklasse Nord

P. Abele
Katzwang

1. Masseck
Katzwang

M. Schuster
Pfaffenhofen

T. Schmidt
Fohr

F. Bayer
Abenberg

M. Eberhardt

Kammerstein

M. Mitsche

Schwand

M. Schnitzlein
Schwand

M. Regula
Spalt

C. Sitzmann
Fohr

A. Haas

Schwand

M. Roder

Schwand

R. Svoboda

Schwand

T. Baumann
Schwand

M. Engelmann
Schwand

H. Ludwig

Schwand

M. Trambauer
Schwand

Tore

12

10

10

Assists

10

Sp.

10

12

11

12

13

10

11

10

11
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1.FC SCHWAND 1.FC SCHWAND

Die FuB3ballabteilung

Sie interessieren sich fiur einen Platz in unserem Verein?

Dann sprechen sie uns einfach an!

PETER LEYKAUF ALEXANDER SPORER ROLAND FLOCK

1. Abteilungsleiter 2. Abteilungsleiter 3. Abteilungsleiter

Gemeinsam, erfolgreich
in die Zukunfi!

HARALD POHL GUNTER HENNEBERG CHRISTOPH HOCHMEYER

Abteilungskassier 1. Spielleiter 2. Spielleiter



L KUCHEN

habicht + sporer

L klicHen
| PLANER]

Standort Roth Kontakt:
GildestraRe 2 (+49) 9171 85050-0

91154 Roth roth@diekuechenplaner.de

Wir haben fiir Sie geoffnet:
Mo. - Fr. 0:00 - 19:00 Uhr
Sa. 10:00 - 16:00 Uhr




HORGERATE )
ENGELHART

Ihr Partner fiir optimales Verstehen

Rother Strafle 12 + 91126 Rednitzhembach
Telefon 09122 - 8876023

www.hoergeraeteschwabach.de

« unverbindliches Probetragen von Horgeriten
kostenloser Hortest + Auswertung

Tinnitusberatung und Probe technischer Hilfen

mafllgefertigter Gehor- und Schwimmschutz
Hausbesuche nach Absprache

: Eo..‘@
Parkplitze ,
direkt vor der Tiir [E

OFFNUNGSZEITEN:
Montag bis Freitag 8.30 - 13.00 Uhr

Dienstag und Donnerstag 14.00 - 18.00 Uhr




© Mobel © Fertigparkett

Kiichen © AuBien u. Innentiiren
@ Fenster
© Innenausbau © Reparaturen aller Art

Schreinerei

,', : .r:\\\\\ ‘ r
)
&:\} %) c H M E E R

Libener StraBe 6 - Tel. 09 11/9 88 04 72
90471 Nurnberg - Fax 09 11/9 88 04 73

www.SchreinereiHochmeyer.de




SAISONSTATISTIK

; v

1. FC Schwand Aktuelle Saison SpVgg Roth
e Aktuelle Position N
eb Aktuelle Punktzahl N
e7:14 Aktuelles Torverhdlinis 16:24
5|5|5|5]|5 Atueller Trend SIN[N[S|U
Manuel Nitsche (7 Tore) Bester Torjager Patrick Doktorowski [4 Tore)
25 §1 §2 Karten 31 #2 #O
DIREKTVERGLEICH
T v
L. FC Schwand Bilanz (ab Saison 2012/2013) 5pVgg Roth
1 Spiele 1
1 Siege 1]
0 Unentschieden 0
0 Niederlagen 1
2:0 Torverhdltnis 0:2

2 Tordifferenz -2
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SV Leerstetten

36
4812
JHHHEE
Michael Frauenknecht [9 Tore)

23 §1 JoO

sy
E

SV Leerstetten

e:l

SAISONSTATISTIK

Aktuelle Saison

Aktuelle Position

Aktuelle Punktzahl

Aktuelles Torverhdltnis

Aktueller Trend

Bester Torjager

Karten

DIREKTVERGLEICH

Bilanz (ab Saison 2012/2013)

Spiele

Siege

Unentschieden

Niederlagen

Torverhdltnis

Tordifferenz

0
L
: r

1. FCSchwand Il

13
2332
N|NJU|N|N
Marco Engelmann [5 Tore)

15 §1 JoO

I'.l
L=
F

1. FCSchwand II

12
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CAFE BAR LOUNGE

DER NEUE TREFFPUNKT

DO-S0O 14:30-22 UHR

THOMAS MEYER
NEL: 09170 /9726553
WHATSAPP: 015151301987
IN DER ALTING 1
90596 SCHWANSTETTEN

DIE.TERRASSE
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Seit tber 30 Jahren produziert wipo innovative und technisch perfekte Leuchtensysteme
und Elektrifizierungslésungen. Optimales Licht ist dem Familienunternehmen eine Herzens-

angelegenheit: Licht, das Menschen, die es nutzen, Warme, Helligkeit, Funktionalitdt und

Geborgenheit spendet. Somit wird jedes wipo Produkt zu einem intelligenten und
hochwertigen Leuchtensystem. Als langjahriger Partner der Wohn-, Kiichen-, Bad- und
Blromdbelbranche weiB wipo um die Bedirfnisse der Kunden und der Menschen,

die jeden Tag ein Stiick ,Emotion” ein- und ausschalten.




